Arimanis pugna cum Oromaze, Lib. 2. c. VI.

A R T I F I C E S. Necio quam Curtii editionem fit sequitur Stanleius qui (Lib. I. Sect. 1. c. VII.) citat ex Curtio: Chaldaei non modo vates, sed artifices Babyloniorum, cum habeatur: Chaldaei, Babyloniorumque non vates modo, sed artifices, cum fidibus sui generis; unde apparet hos artifices à Chaldais distinguui, quod etiam in sequentibus manifestum. Nempe, intelliguntur à Curtio fidicines, non Chaldaei. Ita Histriones vocavit Cicero pro Archia, artifices scenicos. Ovidius tibicens eodem vocabulo significavit Faſt. VI.

Adde quod Aedilis, pompa qui funeris irent, Artifices solos iuxterit esse decem.

Graci τεχνητοι, Musicos interdum vocabant. VI. de Menagium ad Diogenem Laert. pag. 59. col. 1.

R. 2

Scd

INDEX

Sed ipse Curtius Artifices vocat Cantores Lib. VI.
cap. 2. §. 5.

Aeschaphim unde dicti Lib. I. Sect. 2. c. X.

Astra. Vide Stelle.

Astron non esse spectanda, nec hominum causā facta. Or.
verl. 283.

Astrologia à Chaldais inventa & culta, Lib. I. Sect. 2.
cap. XVII.

ASTROLOGIA, quæ vocatur ἀστρονομία, hoc est, quæ docet effectus stellarum, dicitur inventa à Chaldais, longa observatione siderum, Lib. I. S. 2.
cap. XVII. Dicentur Chaldei, ut verbis utar Pha-
vorini apud Gellium, Lib. XIV. cap. 1. isto modo
captam fieri observationem, ut animadverteretur quo-
habitu, quāque posuitur à Stellarum, aliquis nasceretur,
tum deinceps, ab ineunte vita, fortuna ejus & mores
& ingenium, & circumstantia rerum, negotiorū, amque
& ad postremum finis etiam vite explectaretur; eā
que omnia, ut uia venerant, litteris mandarentur; ac
possea longis temporibus, cum ipso illo eodem in loco
evidēque habitu forent, eadem ceteris quoque eveniu-
ra exsistimarentur, qui eadem illi tempore nati fu-
serent. Atque hæc aenam sūfōre paraphrasi expressa vir-
dissimum H. Dodwellus, in Append. Distret. Cy-
pricanorum, & ex observationibus Planetarum,
cum eventibus collatis, conflatas suis vult regulas ge-
nerales de stellarum efficacia, & vite calibus. Ve-
rum quamvis concederetur quāsi verum quod dicitur de
studio Chaldeorum, in scribendis vita sua Ephemeris-
ibus, quas ad Sacerdotes deferrent, ut eos observa-
tionibus compararent, attamen nemini persuaderetur,
nisi qui vellet sponte decipi, inde illos formari Cano-
nas, vel propter hoc solum, quod manifestum est; ho-
minibus, nempe, eadem momento natis non esse eadem
facta. Vide Claud. Salmasium, in opere de annis
Climactericis.

ASTRO.

PHILOLOGICUS.

ASTRORUM cultum antiquissimum esse Idololatria genus docuit Maimonides, initio libri de Cultu pe-
regrino. Multi eadem dixerunt, & iis adsentiri vi-
detur Stanleius Lib. I. Sect. 2. cap. XXXII. At-
tamen hoc sine historia sive dicitur, & nisi fallor,
verisimilis est. Et Historie convenientius, primus:
Angelos Dei Ministros nimio bono suisse affectos;
deinde inter eos mortuorum Principum mentibus rela-
tis similem adtributum cultum; ac denique aliquot An-
gelos, aut fato functorum Animos creditus precessisti-
lis, quarum propterea non tam corpus, quam mens-
culturale religio adfectum fuerit. Sane confit, ex His-
toria Hebreorum, Angelos antiquissimis temporibus
noti suisse; & fragmenta Veterum Orientalem Theor-
ogie, quam Pythagoras & Plato Graecis intulé-
re, idem suudent. Hi quoque exilimabant honorum
Animos repetere loca ~~carcerorum~~, unde descendere-
runt. Sacra bis spiritus, cum inferioribus, tum su-
perioribus, fecerunt, & è caelo eos elici posse credide-
runt. Denique exsistimarent Stellis inesse Animos, ut
stendimus in voce Stella. Sic videtur Idololatria or-
ta, non ratiocinibus ex Astrorum prestantia, &
utilitate deducitur.

Auspicio Chaldaeis nota. Lib. I. Sect. 2. c. XXIII.

Auspicio vana. Or. verl. 288.

Astroφελε^ς quid significet, ubi de secunda Hypostasi
usurpatur, ad Or. verl. 31.

Astro^ςes, quid ubi de secunda Hypostasi usurpatur. ad
Or. verl. 32.

Azizus Solis Edesse adfessor Lib. I. Sect. 2. c. XXXVII.
Cujuscumque Dei nomen hoc sit, non Aziz Spriacé for-
tem sonat, à radice non fortis fuit. Hinc videtur col-
legisse Iamblichus hoc Numen idem esse ac id, quod
Graci A^{polo} vocabant. Apud Homerum viri fortis
ēs^{τοι} A^{πόλεων} dicuntur, ubi crediderim in vocem? & signifi-
ficare fortem potius quam ramum, ut verti soleat.

I N D E X

Azonaces Magus. Lib. I. Scđt. i. cap. V.
Azoni Dii qui sunt, secundum Chaldeos. Lib. I. Scđt. 2. cap. VIII. **Seruus** in haec verba Aeneidos XII. Diis & communibus aras vs. 118. Ut arioris inquit, scien-
tie hominibus placet, Dii communes sunt qui & ceteri di-
cuntur, hoc est, qui celi certas non habent partes, sed
generaliter a cunctis coluntur. Hic arioris scientie ho-
mines omnino videntur esse Chaldei, aut eorum
discipuli. Vide etiam Joan. Seldenum de J. N. & G.
Lib. III. cap. 20. p. 432.

B.

B A A L Vide Belus. Theophilus ad Autoly. L. III.
 sub finem, ait ab Orientalibus cultum esse Kéros,
 & Bel, aut Bal dictum; quod de Græcis intelligentem
 qui Belum interpretabantur Kéros, sine
 dubio propter aliquam similitudinem. Sic enim sole-
 bant ex similitudine judicare. Vide libellum de Dea
 Syria.

B A B Y L O N I C Æ observationes, ut ad vocem Ber-
 osus diximus, laterculis inscripte non separabunt. *Æram*
Nabonassaream, unde merito H. Dodwellus Append.
 ad Cypr. Dissert. §. 23. suspectum babet quod de Cal-
 lithene narrat Porphyrius.

B E L T H I S Dea Alcyone Lib. I. Scđt. 2. c. XXXVI.
 Hebraicē בָּאַלְתָּה Baalath, domina, aut, cum יְהֹוָה יְהֹוָה
 Baalathi, domina mea. Crediderim esse Deum in-
 sejorem Lunæ.

Belus Chaldeus Disciplinarum inventor Lib. I. Scđt. 1.
 cap. IV.

Beli templum Babylone. Lib. I. Scđt. 2. c. XXXII.

B E L U S generale nomen Babyloniorum Numinum, &
 proprium summorum ιερών. Lib. I. S. 2. c. XXXII.
 de quo videndum Joan. Seldenus de D. S. Lib. II.
 cap. 1. Videtur quibusdam hoc suisse nomen antiquis-
 simi Regis, quod cum Dominum significaret, potius
 triplex

PHILOLOGICUS.

tribui Numinibus, & præsertim summo. Deinde cum
 Rex ille primus inter minora Numinia, qualia erant
 Hominum mortuorum Mentes, relatus esset; paulatim
 obliterata Historia & nomen etiam Dei, nequaquam
 hominis, cognitione, confuderunt Regem defunctum cum
 altissimo Deo. Idem certè evenit apud Græcos Jo-
 vi, qui cum Rex antiquissimus esset, & in Heroum
 numerum relatus, paulatim cum summo Numinis con-
 fusus est. Hinc fit ut Græci Poëte de eoden illo
 Numinis ιερῷ passionem loquuntur, nec minus fre-
 quenter eum instar hominis, & quidem malis, descri-
 bant. At alii vix sit credibile, antiquis Chaldeo-
 rum temporibus, hominem pro Deo habitum esse, &
 postea misum id Numen cum notione unius eterni
 Dei; quia, etiam postrema temporibus, Persæ nega-
 bant Deos esse instar hominum, ut apparet ex loco Her-
 rodoti, qui adfertur. Lib. II. cap. VIII. Præterea
 tota Zoroastræ Theologia Deos καὶ τὸν μέσον, medium
 homines, prorsus respuit, ut satis ex 2. Sectione, Lib. I.
 Stanleii appareat. Quidquid id est, pessimè fecerit Græ-
 ci, qui Διὸν verterunt vocem Belus; quia seu Rex fue-
 rit, seu Deus, non potest idem esse ac bono in Creta In-
 fula natus & sepultus, quique in Græcia vixit; quod
 constat de Græcorum Zane, seu Jove, ex antiquissi-
 ma & constantissima fama, quam incolument Poëte
 Græci servarunt. Sed Græci Barbara Numinis tem-
 pore eadem ac sua esse credebant, & ita Barbarorum
 opiniones exprimebant, quasi usi suissimis vocibus Græ-
 cis Διός, Kéros &c. Ita Herodotus dicit à Persis
 ἡ κύλη πάντες ἐργάζονται. Δια γελάτερος circum-
 omnia colli Juventi vocari. Lib. I. c. 131. Vide
 vocem Mars.